PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. n.O81/10/666-SEMNCC Novo Hamburgo, 17 de dezembro de 2008.

Assunto: Resposta ao Requerimento n.o 458/14L12008

Senhor Presidente
"

Vimos à presença de Vossa Senhoria com a finalidade de,

relativamente ao Requerimento n.o 458/14L/2008, datado de 3 de dezembro de 2008,

devidamente protocolado sob n.o 2952, Pasta 10, (etiqueta n.o 74052/2008-8), de

autoria do nobre vereador Jesus Maciel Martins, encaminhar, em anexo, informações

oriundas da Fenac, com informações referentes a participação societária da Prefeitura.

iosamente,

J;~,~
/

R¥casséf
Vice - Prefeito,

no exercício do car o de
Prefeito Municipal

Ao Senhor
Antônio Lucas
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

"Cbntribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"
"Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

Novo Hamburgo, 10 de dezembro de 2008.

Ao

Sr. Prefeito Municipal de

Novo Hamburgo/RS

AlC

Sr. Mauro Batista Bittencourt

Técnico Fazendário - SEPLAN

Nove;Hamburgo/RS

Ref.: Email recebido no dia 09 de dezembro de 2008, denominado "Ações' da Fenac em

poder da PMNH"

~---; .
. D&~ '~ 1J.. I ••• a .••.•••• ~~,.~: '. '~I

rrtO. '!l~t) COM~ .•...... 7),/'....~~, ~... - J r,;~. N. . '..Ij, ,-
~EarOA EM c:; I /".I, ,/ .-,.,. ." ,.~ ~~.::d>

i... -- .J~
, /~Ji.1'~
, . ""(:)/;~'()()B- ...,;- .1

,!~rrd {>f\' ." " ~(( I \i (i\J,- ("'(,/,r) .
~. \~ "- ',,' '< 4; ~~~

'l '
"""""-:; -'''11 i W áilRA5 F FM!~REENDI~ENT.OSnJ.íSTlCOS
RuaAraxá. 505 - CEP93334-000 - NovtRaa-gll' - ~ - Brasil

Fone/Phone +55 51 35847200 - Fax +55 51 3584 nO I

Fenac S/A Feiras epreendimentos Turístico

Júlio César Maria Camerini

Diretor Presidente

Acusamos o recebimento do email supra, mencionando o re'querimento nO

458/14U2008, de autoria do Vereador Sr. Jesus Maciel Martins, solicitando informações

sobre: " Qual a participação 'societária da Prefeitura na FENAC e o valor de cada

ação?"

Em resposta, informamos que a PARTICIPAÇÃO ACIONÁRIA DO MUNICfplO DE.

NOVO HAMBURGO é de 74,72% (setenta e quatro vírgula setenta e dois por cento),

das ações Ordinárias ,e 68,08% (sessenta e oito vírgula oito por cento), d~s ações

Preferenciais Classe "A".

Quanto ao valor das' ::ações, essas têm valor contábil de R$ 0,79 (setenta e nove

centavos).

,-